

Peder Jørgensens fæstebref udi Koldt.

Paa kongl. mays. og Aarhus hospitals vegne hafuer underskrefen sted og fæst, saa som ieg hermed steder og fæster Peder Jørgensen, barnefødt i Edtslef udi Koldt sogn det boel i Koldt bye, som sahl. Rasmus Erichen sidst paa boede og fradøede og det med den condition at hand der af efter dags svarer til alle kongl. skatter, som nu ere eller her efter allernaadigst paabuden blifver vorden, landgilden saa vel som bo deri efter jordebogens indhold uden nogen restandtzt, aarligen udi rette tiide, at yde og clarere jorden i marken virkelig i brug føren handt hafve, og forbeder stedet sig boen saa at hospitalits eiere derudi, ey i en eller anden, maade skeer nogen prejudit stedets huuse, i god og forsvarlig hæfd at holde saa at der altid kand istande for et fult siun, sin hosbond at være hørrig og lydige, og i øfrigt at rette sig efter hans kongl. aller naadigste lou og forordninger, under dette mit fæstes fortabelse, og anden vedbørlig louens straf, naar at disse omrørte puncter, saaledes holdes og efter lefves, nyder da bemeldte Peder Jørgensen sin lifstid, samme boel i mark og bye, hafver og det at gjøre sig saa nyttig som hand bést ved og kand, dog jorden i marken ey til upligt bruge eller bruge lade, till indfæstning der af hafver hand gifvet otte rigsdaler dette til bekræftelse under min haand, datum Aarhus closter dend 16 augusti 1708

35 b.

Paa kongl. majst. og dette hospitals vegne, haver ieg underskreven, efter forordningen af 23 janv. sidst, hermed paa nye sted og fæst, som ieg og hermed steder og fæster Peder Jørgensen i Koldt, dend halve gaard hand ibm. beboer med alt hvis der til hører, dend ham sin lifstid i fæste maa beholde, om hand imidlertid efterlever kongl. allernaads. lov og forordninger, særdeelis med gaardens paahængende restandtztzer, contributioner og landgildens af klarering i rette tide, samt gaardens forsvarlig bygning og jordens dyrkning samt være sin øvrighed hørrig og lydige og forholder sig ærlig, eller :/og foruden lovens straf at have sin fæste forbrudt, stedets hartkorn er nye matricuel 3 td. 7 skp. 3 fj. 1 alb: Til bekræftelse under min haand og signete. actum Aarhus hospital den 26 ap: 1719 Niels Nielsen

At dette er ligelydende med mit original fæstebref som mig paa sin rette sort. stemplet papiir er med deelt, og ieg det samme i alle maader skal efterleve under fornte. straf, bekræfter ieg med egen haand actum ut supra

Peder P I S Jørgensen